



महसूल व वन विभाग

तहसीलदार तथा कार्यकारी दंडाधिकारी कार्यालय, कर्जत

प्रशासकीय भवन, कन्याशाळे जवळ, कर्जत ता. कर्जत जि. रायगड पिन :- ४१०२०१

Office of the Tahasildar & Executive Magistrate Karjat, Dist – Raigad (M.S.) Pin – 410201

दुरध्वनी - ०२१४८ २२२०३७

Email ID :- tahasildarKarjat2014@gmail.com

क्र.मशा/प्रशा-२/डोंगरी दाखला/ बामणोली/२०२६

दिनांक :- २६/०५/२०२६


- वाचले -:
- १) नियोजन विभाग, महाराष्ट्र शासन यांच्या शासन निर्णय, क्रमांक: डोंविका-2009/प्र.क्र.6/का.1483 दिनांक १८ जानेवारी २०१०
 - २) अर्जदार - राधेय फाँडेशन, यांचेकडील पत्र क्र. BIS/०६१/२०२६ दिनांक ०७/०५/२०२६
 - ३) गट शिक्षण अधिकारी, कर्जत यांचेकडील अहवाल जा.क्र.शिक्षण/मेज-१/५००/२०२६ दि.२१/०५/२०२६
 - ४) ग्राम महसूल अधिकारी, कोशाने यांचेकडील अहवाल जा.क्र.७८/२०२६

डोंगरी क्षेत्राचा दाखला

प्रमाणित करण्यात येते की, बामनोली हे गाव व परिसर महाराष्ट्र राज्याच्या रायगड जिल्ह्यातील कर्जत तालुक्यामध्ये समाविष्ट आहे. नियोजन विभाग, महाराष्ट्र शासन यांच्या शासन निर्णय, क्रमांक: डोंविका-२००९/प्र.क्र.६/का.१४८३, दिनांक १८ जानेवारी २०१० च्या परिशिष्ट-१ मधील अ.क्र. २ (रायगड जिल्हा) नुसार, कर्जत हा तालुका "पूर्ण गट डोंगरी तालुका" (Full Hill Block) म्हणून घोषित करण्यात आलेला आहे. सदर शासन निर्णयाच्या तरतुदीनुसार, पूर्ण गट डोंगरी तालुक्यामध्ये येणाऱ्या सर्व गावांचा व परिसराचा समावेश नैसर्गिकरीत्या डोंगरी क्षेत्रात (Hill Area) होतो. त्यामुळे कर्जत तालुक्यातील बामनोली हे गाव व परिसर अधिकृतपणे शासनाच्या दफ्तरी डोंगरी क्षेत्र / विभागात मोडत असल्याचे या दाखल्याद्वारे प्रमाणित करण्यात येत आहे.

ठिकाण: कर्जत

दिनांक २६/०५/२०२६


(धनंजय जाधव)
तहसीलदार कर्जत

प्रत- राधेय फाँडेशन, सुशिला सदन, दुर्गा माता मंदीर, १२७ एम.सी.सी.एच, सोसायटी, पनवेल ता. रायगड पिन ४१०२०६



ATTESTED

Certified True Copy

[National Emblem]

Revenue and Forest Department

Office of Tehsildar and Executive Magistrate, Karjat

Administrative Building, Near Kanyashale, Tehsil Karjat, Karjat, District Raigad PIN - 410201

Office of the Tahasildar & Executive Magistrate Karjat, Dist - Raigad (M.S.) Pin - 410201

Phone - 02148 222037

Email ID :- tahasildarKarjat2014@gmail.com

Ref. No.: Msha/Prash-2/Dongri Certificate/Bamnoli/2026

Date: 26/05/2026

- Read: 1) Government Resolution of the Planning Department, Government of Maharashtra, bearing No. Dovika-2009/P.K.6/Ka.1483, dated 18th January 2010.
- 2) Letter from the Applicant—Radhey Foundation—bearing Ref. No. BIS/061/2026, dated 07/05/2026.
- 3) Report from the Block Education Officer, Karjat, bearing Outward No. Shikshan/Mej-1/500/2026, dated 21/05/2026.
- 4) Report from the Village Revenue Officer, Koshane, bearing Outward No. 78/2026.

Hill Area Certificate

This is to certify that the village of Bamnoli and its surrounding area are situated within Karjat Taluka of Raigad District, in the State of Maharashtra. It is further certified that, under Serial No. 2 (Raigad District) of Appendix-I to Government Resolution No. Dovika-2009/P.K.6/Ka.1483 dated 18 January 2010, issued by the Planning Department, Government of Maharashtra, Karjat Taluka has been notified and declared as a "Full Hill Block." Pursuant to the provisions of the said Government Resolution, all villages and areas falling within a "Full Hill Block" are naturally deemed to be included within a "Hill Area." Therefore, through this certificate, it is officially certified that the village of Bamnoli and its surrounding area, located in Karjat Taluka, are officially classified as a "Hill Area" / "Hill Region" in the government records.

Place: Karjat

Date: 26/05/2026

Signed/-

(Dhananjay Jadhav)

Tahsildar, Karjat

Copy to: Radhey Foundation, Sushila Sadan, Durga Mata Mandir, 127 M.C.C.H. Society, Panvel, Taluka Raigad, PIN 410206



ADVIKA
TRANSLATIONS
CERTIFIED TRANSLATION
From MARATHI To ENGLISH
Ref No. AT18539
www.advikatranslations.com
Verify the authenticity with the above Ref. No.



ATTESTED

NOTARY, DELHI

03 JUN 2026